2
3

Оформление не официальное
 HYPERLINK "http://top100.rambler.ru/top100/"

 INCLUDEPICTURE "http://counter.rambler.ru/top100.cnt?809137" \* MERGEFORMATINET

Постановление Правительства Ульяновской области № 449-П от 20.09.2011

О внесении изменений в постановление Правительства

Ульяновской области от 30.12.2006 № 387
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 30.12.2006 № 387 «О выплате денежной компенсации донорам» следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ульяновской области Девяткину Т.В.»;

2) в Порядке выплаты денежной компенсации донорам за счёт средств областного бюджета Ульяновской области:
а) пункты 3 и 4 изложить в следующей редакции:

«3. В день сдачи крови и её компонентов доноры крови и её компонентов (далее – доноры) обеспечиваются бесплатным питанием до сдачи крови и её компонентов и денежной компенсацией на питание, выплата которой осуществляется после сдачи крови и её компонентов, в соответствии с приложением к  настоящему Порядку.
4. Донору, на которого оформлена медицинская карта активного донора (далее – активный донор) в соответствии с Порядком медицинского освидетельствования донора крови и её компонентов, утверждённым приказом Министерства здравоохранения  Российской Федерации от 14.09.2001 № 364, дополнительно к денежной компенсации, указанной в пункте 3 настоящего Порядка, выплачивается денежная компенсация на усиленное питание в зависимости от объёмов сданной крови и её компонентов в соответствии с приложением к настоящему Порядку.»;
б) в пункте 10 слова «за целевым» заменить словами «за правомерным, целевым, эффективным»;
в) приложение к Порядку изложить в следующей редакции:

	«ПРИЛОЖЕНИЕ

к Порядку

РАЗМЕР КОМПЕНСАЦИЙ ДОНОРАМ

	№
п/п
	Наименование денежной компенсации
	Размер компенсации (руб.)

	1.
	Денежная компенсация на питание донорам крови и её компонентов
	400,0

	2.
	Денежная компенсация на усиленное питание активным донорам крови (за каждые 100 мл крови)
	60,0

	3.
	Денежная компенсация на усиленное питание активным донорам плазмафереза (за каждые 100 мл плазмы)
	86,0

	4.
	Денежная компенсация на усиленное питание активным донорам аппаратного цитофереза за процедуру (одна лечебная доза)
	300,0

	5.
	Денежная компенсация на усиленное питание изоиммунным активным донорам для получения антистафилококковой плазмы (за каждые 100 мл крови и её компонентов)
	100,0
	».

2. Финансирование расходов, связанных с исполнением постановления Правительства Ульяновской области от 30.12.2006 № 387 «О выплате денежной компенсации донорам» (в редакции настоящего постановления), осуществляется за счёт средств областного бюджета Ульяновской области, выделенных Министерству здравоохранения Ульяновской области на его реализацию по строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений».
Губернатор – Председатель
Правительства области
   С.И.Морозов
1509тп1